

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



זמני השבת
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	19:10	19:12	19:10
יציאה:	20:01	20:04	20:01
ר"ת:	20:54	20:57	20:57

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:52

פרשת בהר בחוקותי

עלון מס': 366

מאמר השבוע



מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א

הבוטח בה מקבל בשמחה את כל מה שגזר עליו האלהים

יתברך, ואפילו במדת פרענות, ישיר וינבן בהודאה לבורא עולם. ועל פן אמרו חכמים (שם): 'חביב אדם לברך על הרעה כשם שמברך על הטובה', שכל מקרה שעובר על האדם בעולם הזה יקבל אותו בשמחה, שכל מה שעושה ה' - לטובה הוא עושה. ועל פן הבוטח בה שמח תמיד בכל מה שקורה אתו בעולם הזה, והוא משבח את הבורא על כל דבר. ואלו מי שאינו בוטח באלהים משבח ומפאך את עצמו לשטוב לו, כמו שנאמר (תהלים י, ג): "כי הלל רשע על תאות נפשו ובצע ברכך נאץ ה'" - הרשע מהלל ומשבח את עצמו על שהצליח להשיג את תאוותיו ושאיין מי שימנע זאת ממנו, ולא עוד, אלא הוא גם מברך ומשבח את הגזלן ואת ההולכים בדרך ה' המנאצים את ה' (רד"ק ומצודות שם). אבל כשרע לו הוא מתקצף וכוועס על בורא עולם, כמו שנאמר (ישעיה ח, כא): "והיה כי ירעב והתקצף וקלל במלכו ובאלהיו ופנה למעלה".

עתה מבאר לנו רבנו בחיי את שבועת ההבטח שיש בין הבוטח באלהים לבין מי שאינו בוטח בו. אף על פי ששניהם מתאמצים ומשתדלים בכל מיני דרכים להשיג את פרנסתם, עדין יש ביניהם שבועה הבטחיים. ההבטח הראשון, שהבוטח בה מרצה תמיד מפל מה שה' יתברך מביא עליו, ותמיד הוא מודה לבורא עולם על כל הדברים שקורים לו. וגם אם חלילה הם דברים רעים, הוא אינו מהרהר אחר מדותיו של הקב"ה, ותמיד שגורה על לשונו ההודיה לבורא עולם, כמו שאמר איוב (איוב א, כא): "ה' נתן וה' לקח יהי שם ה' מברך", שגם כאשר כפיו של הקב"ה לוקח מהאדם משהו - יהי שם ה' מברך. וכן אמר דוד המלך (תהלים קא, א): "חסד ומשפט אשירה", כלומר, שהנהגת ה' עמנו בחסד היא במדת הרחמים, והנהגת ה' עמנו כפי המשפט היא במדת הדין. ואמרו רבותינו בגמרא (ברכות ס:): כך אמר דוד: 'אם חסד - אשירה, אם משפט - אשירה', שכל אפן שיהג עמו ה'

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן "שער הביטחון".

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

המוסעדה

יש לכם שמחה במשפחה?
ברית חתונה בר מצוה.

יחסי המטבח לרבים סעודת ערים באוויר טוב לאנשים שאין להם בוראוכס של 400 ש"ח והתחברות ב"סטודיו" תור פתוחים לנאכל ולשעול סמאא ועמרים אים להחלוצתם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה ו רפואה ו הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



שאלות ותשובות

מאת הרב"ג יגאל כהן שליט"א



מה היהודיות של מרן זצ"ל בלימודו ומתיבתו שנוכל ללמוד

מזמנו?

שאלה: מה היהודיות של מרן זצ"ל בלימוד שלו, ובכתיבה שלו, שאנחנו יכולים להשתדל ללמוד ממנו ולרכוש בעצמנו?
תשובה: נבאר בזה תשובה נקודתית, ואח"כ תשובה כללית.

תשובה נקודתית
אחד המאפיינים בלימוד של מרן זצ"ל, שהיה מאד יסודי בלימוד שלו, ככה גם רואים בכתיבה שלו. איך אנחנו נעשים יסודיים בלימוד, כשמשקיעים איך ללמוד מסודר ונכון, מיסודות הסוגיא שבגמרא, ובראשונים, אח"כ יש לנו את הב"י, והש"ע עם הנו"כ, והאחרונים, לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא, אם לומדים בצורה מסודרת, אז הלימוד הוא יסודי, והכתיבה אח"כ היא ג"כ נעשית בצורה יסודית.
אבל בשביל שיהיה לימוד מסודר ויסודי, בשביל לדעת איך לא להתפזר בין הפלפול בשיטות השונות בסוגיא, בין המפרשים הרבים על הש"ס, בין כל האפשרויות על מה לעיין ועל מה לא, כמה להשקיע, ובכל דבר אתה יכול להשקיע בו ולעמול בו, לנסות להבין כל ברורים, שהם יהיו מנחים אותו במה להשקיע את הלימוד היסודי הזה, וכן במה להשקיע אחר כך את הכתיבה. כי אם יש לך קוים ברורים, שהם מנחים אותך במה להשקיע, אז כשאתה לומד אתה זונח את מה שלא משתייך לקוים המנחים האלו, ואתה משקיע רק במה שמשתייך, רק באותם שיטות שמשתייכים לקוים המנחים האלו. אבל אם אין לך קוים מנחים, אז אתה רואה סוגיא, עם הרבה פרטים, הרבה אפשרויות, הרבה שיטות, ובכל דבר אתה יכול להשקיע בו ולעמול בו, לנסות להבין כל קושיא, כל הוה אמינא כל מסקנא, של כל ראשון, וכל שיטה, גם שיטה צדדית, זניחה יחסית לענין של אסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא. אבל אם יש קוים ברורים ומנחים, אז אתה נתפס על העיקר, אתה משקיע את כל כחך ומרצך להבין את השיטות ואת חלקי המשא ומתן העיקריים והמהותיים למטרה הנרצית מכל הלימוד, דהיינו לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא. הגאון הרב שמעון ללוש שליט"א, עלון אור השבת מס' 41.

שאלה: האם מותר לחזן להתפלל באמצעות רם קול?
תשובה: מותר לעשות כן בפרט בבתי כנסת גדולים או אירועים וכדו' שקשה לשמוע, וכן פשט המנהג להקל בזה אך כל זה בימי חול אבל בשבת חס וחלילה להקל בדבר [ילקו"י סי' נג הערה מו].

שאלה: מי שנכנס לשירותים תוך כדי הסעודה האם צריך לחזור ולברך?

תשובה: אם אוכל דברים שטוענים ברכה במקומם [א' פת ב' חמשת מיני דגן ג' ז' מינים] בוודאי שאינו נחשב כהפסק, אולם בדברים שאינם טעונים ברכה במקומם נחלקו הפוסקים ולכן יש להימנע מזה ככל האפשר, ובידיעבד אינו חוזר ומברך דסב"ל [ע"י הליכות עולם ח"ב עמ' מ ובח"א עמ' מד ואכמ"ל].

שאלה: האם מותר לקלף מלפפון או גזר בשבת?

תשובה: מותר לקלף ואין בזה חשש בורר כלל, ובאופן שהקליפה מחוברת כגון מלפפון או גזר הנ"ל מותר אפילו שאינו עושה כן על דעת לאכול מיד אלא מניח כל שהוא לצורך השבת מותר [בשו"ת מרימון או תפוז שצריך לקולפו סמוך לאכילתו] ומעיקר הדין יש להקל אפילו שעושה כן ע"י מקלף המיוחד לכך [הליכות עולם ח"ד וילקו"י שבת ג עמ' שכ והלאה].

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



מתוך הספר "המלך דוד" שמירת העיניים

תקציר

בגיליונות הקודמים תארנו בהרחבה כיצד חרץ שאול את דינו של דוד כמורד במלכות, ודוד נאלץ לברוח באישון לילה מביתו, בעקבות גזר דינו של שאול, הכריז דואג האדומי על פסק הלכה מחודש, שהמורד במלכות הרי הוא כמי שמת, אף על פי שלא בוצע בו גזר הדין, ואם היה נשוי, אשתו מותרת להינשא לאדם אחר כדין אשה אלמנה, על פי פסיקתו של דואג, נתן שאול המלך את מיכל בתו לאדם בשם 'פלטי בן ליש'.

בעוד שדואג האדומי הסכים שדוד היה נשוי למיכל, אלא שטען שכעת היא נחשבת כאלמנה מכיון שדוד נחשב כמת כדין מורד במלכות, שאול המלך השתמש בטיעון נוסף, לדברי שאול מיכל כלל לא הייתה מקודשת לדוד, ומדוע? כפי

שאלו לדוד את מיכל בתו השניה, ומכיון שדוד עדיין היה חסר כל, הציע שאול לדוד להביא לו מאה עורלות פלישתים, ובכך לקדש את מיכל, מתחת למשימה שהטיל שאול על דוד הסתתרה משאלת לב, שדוד ימות בביצוע המשימה וכך יפטר שאול מהתחייבותו לדוד, אך דוד הצליח במשימה וקידש את מיכל.

למרות זאת סבר שאול שעדיין לא חלו קידושי דוד במיכל, מטענתו עורלות הפלישתים אינם שווים פרוטה, כי אינם משמשים אפילו כמאכל לכלבים, וגם אם נאמר שהם שווים פרוטה, בכל זאת לא חלו הקידושים, משום ששאול סבר שכאשר עומדות בפני אשה הצעת קידושין שיש בה כסף ממשי בשווי פרוטה, וגם חוב גדול שחייבים לחתן, דעתה של האשה להתקדש על סמך החוב ולא על סמך הפרוטה, והמקדש בחוב אינה מוקדשת, ולכן למרות שדוד הציע למיכל שוה פרוטה, דעתה היתה על החוב ואינה מקודשת, ומשום כך התיר שאול למיכל להינשא לפלטי בן ליש, מבלי לקבל גט כריתות מדוד.

שהתבאר (בפרק יח) שדוד המלך היה אדם עני ללא ממון, וגם את הרכוש שזרקו עליו בנות ישראל לאחר שניצח את גוליית, הקדיש לצורכי בניית בית המקדש, ובעת שהציע לו שאול להינשא למיירב בתו הבכורה לא היה לדוד כסף משלו לקדשה, וקידש אותה על סמך הכסף שעתידי אביה להעניק לו, כפי שהתחייב שאול שהאיש אשר יכה את גוליית (שמואל א יז, כה) "וְעִשְׂקֵנוּ הַמֶּלֶךְ עֶשֶׂר גְּדוּל, וְאֶת בְּתוּלָתוֹ לִי", אך קידושי דוד במיירב לא חלו, משום שאין דעתה של האשה להתקדש על סמך חוב שאביה חייב לבעלה לעתיד, אלא רק עבור כסף ממשי למרות שהוא שוה פרוטה בלבד, ולכן טען שאול המלך שבכלל לא חלו הקידושים של דוד ומיירב, ומטעם זה התקדשה מיירב לאיש אחר שנקרא בשם (שמואל א יח, יט) "עֶרְיָאֵל הַמְּחֻלָּתִי", מבלי שדוד יתן לה גט, אך מיכון ששאול היה מחויב לתת לדוד את אחת מבנותיו, הציע

ניתן להשיג את כל ספרי הרב אליהו עמר באתר "אופקים בוקס"

קו לימוד לגברים
בספרו של
הרב יגאל כהן שליט"א
שיעור קצר של כ-2 דקות
מידי יום
בטל: 077-4017828
שלוחה 52

כשבת והלל להי יחסך
שמוחים את להודיע
כי יצא לאור הספר
"שיעורי
הרב יגאל כהן"
פרק מושבת אנוחה ובקוין
שנוהג אבות ה' והטען הילדים
יק ליחסי בני: 03-8000770
א' דוד יגאל yabla-omer.co.il
ומימון הספרים המבוקשות

קו לימוד יומי לנשים ובנות
מתוך ספר
"שער הבטחון המבואר"
מאת הרב יגאל כהן שליט"א
2 - 3 דקות ביום
להצטרפות חייגי:
054-8502066

פנינים מהפרשה



"ולא תנו איש את עמיתו ונדאת מאלהיך כי אני ה' אלקיכם" (כה, יז)

הגמרא מספרת (מסכת חגיגה דף ט"ו): על רבה בר שילא שפגש את אליהו הנביא ושאל אותו, מה הקב"ה עושה עכשיו? ענה לו אליהו הנביא - אומר מימרות בשם רבנים חוץ מרבי מאיר, משום שרבי מאיר למד תורה מפי "אחר" שהיה תלמיד חכם ויצא לתרבות רעה. ואז רבה דן את ר"מ לכף זכות ואמר - "רבי מאיר רימון מצא, תוכו אכל - קליפתו זרק", כלומר רבי מאיר ידע לברור את התורה הזכה והנקייה מכל הקליפות של אחר.

אמר לו אליהו מיד - עכשיו הקב"ה מזכיר גם את מימרותיו של ר' מאיר בשמו. שואל על כך האור החיים הקדוש:

וכי הקב"ה לא יודע שרבי מאיר בורר ויודע להבדיל בין אור לחושך? למה רק שרבה אמר זאת הגלגל התהפך?

ומתריך - שעד עכשיו היה קיטרוג בשמים שאנשים רואים שרבי מאיר לומד מאחר ונעשה חילול ה' אבל שבא רבה ודן לכף זכות, הטענה הזו ירדה כי אז רואים שיש מי שמצדיק את ר' מאיר ואם מצדיקים אז כבר אין חילול ה', ואמרו מימרות מפיו.

מפה נלמד כמה כח יש למשפט של לדון לכף זכות, לדוגמא - אדם שרוצה שאשתו תמשיך לחיות עמו בבריאות שנים רבות וטובות, אומר הגאון הרב יצחק זילברשטיין שליט"א שהוא ידון אותה לכף זכות וממילא בשמים גם ידונוה לכף זכות, וכן כל אדם אם שידונו אותו לכף זכות אז ידונו אותו בשמים גם כן לכף זכות, גם את מי שדן וגם את מי שדנו אותו. (טובך יביעו)

שואף להיות כמו בני העלייה

"אם בחוקתי תלכו", הביאור הפשוט הוא שיקיימו את המצוות, אבל קשה קושיא עצומה, שהרי מיד כתוב "ואת מצוותי תשמרו", הרי שמירת המצוות אמור. ומביא רש"י לפרש שאם בחוקתי תלכו הכוונה שתהיו עמלים בתורה. ומה שכתוב "תלכו" הוא משום שצריך ללכת ולהתקדם בלימוד התורה, ולכן צריך דווקא שתהיו "עמלים" בתורה כי בלא עמל לא מתקדמים, צריך להתאמץ כדי להתקדם, וזה שייך למה שאמר רבי שמעון בר יוחאי (סוכה מה, ב) ראיתי בני עלייה והם מועטים, אם אלף הן אני ובני מהן, אם מאה הם אני ובני מהן, אם שניים הן אני ובני הן.

ולכאורה לא מובן שלכאורה זה גאוה שאומר כך על עצמו.

ואמר לי מורנו ר' שמואל רוזובסקי שמה שאמר "אני ובני מהן", הכוונה שהוא שואף להיות מהם, שהוא ובנו שואפים לעלות כמו בני העלייה, שאפילו אם מיליון אנשים אינם בני עלייה ורק אלף הם בני עלייה, הוא שואף להיות מהם.

וסיפר לי מורנו ר' שמואל שאמר זאת לבן דוד שלי, ר' בן ציון מובשוביץ, ואמר לו ר' בן ציון שזה כמו שיהושע אמר לבני ישראל קודם פטירתו (יהושע כד, טו) "בחרו לכם היום את מי תעבדו, אם את אלקים אשר עבדו אבותיכם אשר בעבר הנהר ואם את אלהי האמורי אשר אתם ישיבים בארצם ואנכי וביתי נעבד את ה'". שאמר שאפילו אם יעבדו כולם את אלהי האמורי, הוא וביתו יעבדו את ה' (הגאון הרב יעקב אדלשטיין זצ"ל הובא בספרו של הרה"ג ר' מיכאל זכריה שליט"א אמת ליעקב. ניתן להשיג במס' פל' 050-4146924 או בפקס 077-4146924).

לאשת החיל



אולי זאת הייתה טעות

כואב לומר אך כולם יודעים את האמת כי הרבה מהזוגות בימינו שאלו או הרגישו את התחושה: אולי עשינו טעות? אולי הבחירה לא הייתה מוצלחת? אולי מיהרתי להתחתן? אמא שלי לחצה עליי, השדכנית עבדה עליי, החברים שלו לא סיפרו לי את האמת בבירורים, והוא בכלל שחקן ראשי בהצגת הפגישות.

המריבות וחילוקי הדעות לאורך השנים מגבירים את השוני בין בני הזוג, ממחישים בזכוכית מגדלת כל פגם וחסרון של הצד השני. פתאום רואים רק את הנקודות השחורות.

רק את החסרונות. ואיפה היתרונות? כנראה שהיו לפני ששם את הטבעת. או אולי גם אז הייתי פשוט מסונוורת מידי. ההרגשה הזו בטח מוכרת לחלק מהזוגות.

ליותר מידי מהזוגות, בארץ ובעולם.

הרגשת ההחמצה, שאולי מגיע לי טוב יותר, שאם הייתי ב"שוק הרווקות" היו כבר חוטפים אותי לבטח. ישנן נשים שגם חושבות כי הבעל של השכנה טוב יותר, מכבד יותר... ומאמינות כי החסרונות האלו תמיד היו - אבל לא בממדים כאלו.

ובכלל - למה להתחתן? היה דווקא נחמד עם החברות בסמינר...

התשובה לכל אלו היא כמו תמיד: האמונה.

הכנסת הקב"ה לתמונה פותרת את כל העניינים.

איפה בורא עולם נמצא בתמונה שציירתי לעיל? היכן נכנס מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא? האם בטעות הכרת את בעלך? האם במקרה השדכנית הציעה לך אותו? ובדיוק אמא שלך אהבה אותו? צריך לפמפם חזק - אין טעויות אצל בורא העולם!!!

כמו שהוא לא טועה באוכל שהוא מספק למיליוני חיות ברחבי כל היקום, כך הוא לא ייתן לך בעל שאת לא יכולה להתמודד עם חסרונותיו. אין אף אחד מושלם.

גם אם זה נראה לך טעות או קשה מידי, גם אם זה נראה לך קושי שאי אפשר לפתור אותו או להתמודד איתו, תמיד תזכרי שמה שיש לך זה הכי טוב עבורך ומתאם לכוחות האישיים שלך בדיוק. בדיוק.

הכול לטובתך וזה לא סטיקר על האוטו - זה אמיתי.

כל אישה חייבת להשקיע במציאת הכוחות המיוחדים לה ביחס לבעלה, בלי להסתכל על השכנה, כי את הצרות שלה לא היית רוצה.

ברגע ששמו לך טבעת זה נכתב מלמעלה, הרגע שהתחתנת לא קרה בטעות. אין אופציות אחרות חוץ מבעלך.

מיד כשעולה לך מחשבה שאולי זה טעות, שאולי יכולת להשיג טוב יותר, מיד תאמרי לעצמך עד כמה הקב"ה הוא אחד יחיד ומיוחד ואין טעויות מתחת ידו. אם הוא נתן לך סימן שיש לך כוחות להתמודד.

לא רק להתמודד, אלא יש לך את הכוחות להגיע בדיוק איתו לזוגיות מושלמת.

אהבה אמיתית וכבוד הדדי.

עצם החשיבה הזו כבר פותרת 80% מהבעיה, כי ברגע שאשה חושבת שישנה עוד אופציה, שקיימת דרך להחליף או להתייאש זה לכשעצמו מגדיל את הבעיות.

זה מוריד את המוטיבציה ואין לה באמת חשק לעבוד על עצמה.

הצעד הראשון לפתרון הינו אף פעם לא להתייאש, תמיד לומר לעצמך שאת ענקית, שאת טובה ויש בך מלא כוחות להתמודד ולהפוך את בעלך לאדם הטוב ביותר והאהוב האמיתי שאת רוצה. לאט לאט יחד עם התמדה ואמונה אמיתית בבורא העולם הכול מסתדר.

תדאגי לשמחה ולאמונה שלך, תהי מכוונת לבעלך בלבד ולא לסובבים אתכם. כל אחת תשקיע את מיטב כוחותיה בביתה ולא באף אחד אחר!

מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

הערב ששלם את החוב (ב)

בשבוע שעבר הבאנו את הדין תורה הראשון של יחזקאל בער אצל הגאון הצדיק רבי לוי יצחק מברדיצ'וב, השבוע נקבל עוד משגים, ונשמע את הדין תורה השני.

הרבי מספר: פעם בא יהודי אל יחזקאל בער, ונשפך את לבו שהוא בפני פשיטת רגל עצומה. בבקשה ממך תלנה לי עשרת אלפים רובל לשנתיים. בלי זה לא תהיה לי תקומה, חיי אינם חיים.

אמר לו יחזקאל בער אני מוכן להלוות לך, אבל אני צריך ערבות - זה סכום מאד גדול.

צחק האיש צחוק מר: ערבות?! מי יתן לי בכלל במצבי הקשה.

איך אתן לך בלי ערבות שאל יחזקאל בער?

שמע אמר האיש, ה' יהיה הערב שלי, שאחזיר לך את החוב.

יחזקאל בער הסכים להצעה. אלוה לך עשרת אלפים רובל ותחזיר לי אותך בדיוק בעוד שנתיים בתאריך זה. ואילוקים יהיה ערב על ההלוואה. כתבו שטר הלוואה והוסיפו את ענין הערב.

חלפו שנתיים, האיש לא שלם את חובו, עברו גם שלוש שנים וארבע ולא שלם. לאחר סיום חמש שנות הלוואה בתחלת השנה הששית הגיע האיש.

תסלח לי יחזקאל בער. עד עכשו לא הייתה לי אפשרות להחזיר לך את החוב, והתגלגלתי עד עתה, אבל בזכות ממונך יכלתי להתגלגל, והנה עתה נוה לי ובאתי לשלם את חובי. הנה לך עשרת רובלים של חובי.

אמר לו יחזקאל בער: אני מצטער אני יכול לקחת ממך את החוב, מאחר

המשך בעמוד האחרון

המשך מוסר עם סיפור

יאתה אחרת את מועד התשלום בינתיים בא הערב ושלם את חובך. באותה שנה הרוחתי יותר ממה שאני רגיל בסך עשרת אלפים רובל, מאחר והערב שלם את חובך אינך זקוק לשלם לי, תתן לערב את הכסף. וגם את השטר קרעתי לאחר תשלום הערב.
 מה אתה מדבר?! הודעך הלונה ההמום. אני לוייתי ואני צריך להחזיר! אני לא גנב.
 יחזקאל בער ממשיך לסרב: הערב כבר שלם את חובך, לא משלמים חוב פעמיים...
 הלונה לא הסכים ותבע את יחזקאל בער לדין תורה בפני – אצל הגאון רבי לוי יצחק מברדיצ'וב.

טענו השנים את טענותיהם. ושוב יצא יחזקאל בער זכאי בדין שאין הוא צריך לקבל את הכסף.
 מה רב נוחו של יהודי להתגבר פעמים: א. בהסקמת הלונה ולסמך על הערב ה' - ב. על אי קבלת ההלונה ולומר שבזה שהכנסותיו גדלו זה מאת הערב. איזה אמונה חזקה. יכול לאדם שיבוא אדם ויעשה לו שריטה ברקב או כל נזק קל אחר ולדעת שהכל מאת הבורא זה עצמה. וביתר שאת וביתר עז נתחזק גם בענייני בין אדם לחברו וגם בענייני אמונה, כי היא בהא תליא - יהודי שהוא מאמין בלב שלם בבורא עולם לא נכשל כלל בענייני בין אדם לחברו ולא פועס על כלום כי הוא יודע שהכל לטובה.
 אי"ה הדין תורה השלישי בשיבוע הבא.

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



בסימן טוב בן בא לנו

בעלון הקודם הזכרנו אופן שמוטר ומצוה לשמוע לשון הרע. ברצוני קעת להביא בפניכם עוד אופן שבו כותב החפץ חיים שמוטר ומצוה לשמוע לשון הרע. לפני כמה שנים הוזמנתי לברית מילה לבנו של בחור שזכה לחזור בתשובה והקים בית והתחנן עם אשה צדיקה בקדושה ובטהרה, נולד להם בן זכר בסימן טוב ובמזל טוב. כיון שהייתי בקשר טוב איתו הגעתי לשמחת הברית. אחרי שנכנס התינוק בבריתו של אברהם אבינו, ישבתי לסעודת הברית בשולחן עם אנשים שלא הכרתי. תוך כדי הסעודה, החל אחד הסועדים לומר בקול גדול: "איזו חוצפה וחוסר 'טאקט' יש לאבי הבן לתת את הסנדקאות לרב שלו במקום לאביו, וכי הרב גידל והאכיל וטיפל בו כל השנים? רק חוזרים בתשובה שוכחים את כל מה שעשו להם ההורים", וכך המשיך לפתוח את פיו על אבי הבן. מיד ששמעתי את הדברים ידעתי שהם כלל אינם נכונים, ונזכרתי בדברי החפץ חיים (כלל ו' הלכה ד'), "שלפעמים מצוה לשמוע מה שאחד מספר דברי גנות על חברו, כגון שהוא משער שעל ידי שישמע את הענין בשלמות, יוכל אחר כך להראות לפני המספר או שאר השומעים, שאין המעשה כמו שאמר עליו, או שאר ענייני זכות". ע"כ. ולכן הקשבתי לכל מה שנאמר.
 מיד כשסיים, אמרתי לכל הנוכחים בשולחן שאבי הבן הוא חבר מאוד טוב שלי, והוא סיפר לי שמיד אחרי שהרך הנוול יצא לאויר העולם, הראשון שאליו הוא התקשר זה אביו, לבשר לו שעכשיו הוא לא רק אבא אלא גם סבא. ובאותו מעמד אמר לאביו שהוא רוצה שהוא זה שישב סנדק בברית שכן מנהגם של רבים וטובים שבבן הראשון מכבדים את הסבא, וכך באמת תוכנן להיות. אלא שבמהלך השבוע עד הברית, האב שנהיה סב החליט מעצמו שהוא רוצה לתת את הזכות והמצוה של הסנדקאות לרבו של בנו, כאות הוקרה על ההשקעה והעזרה הגדולה שעזר לבנו לגדול בתורה וביראת שמים טהורה, שגורם ועושה לו

פניו הדף היומי

מאת הרב: ג' ירון מרדכי זכאי שליט"א



יציאת התן לחו"ל בשנה הראשונה

אלו שאין זים ממקומם הנושא את ארוסתו (סוטה דף מג.)
 במשנתנו מפורטים הדינים של אלו שאינם יוצאים למלחמה וביניהם חתן בתוך השנה הראשונה לנישואין וכפי שכתוב בפסוק "נקי יהיה לביתו שנה אחת".
 והנה בספר החינוך (מצוה תקפב) כתב שבכלל מצות עשה של נקי יהיה לביתו שלא יסע חוץ לעיר ימים רבים, אמנם במנחת חינוך דייק מדברי הרמב"ם (הלכות מלכים פרק ז' הלכה יא) שלא הזכיר איסור לחתן בתוך שנתו אלא ביציאה למלחמה, ומשמע שלצאת למרחקים בשנה הראשונה מותר לצאת, אמנם בשו"ת חתם סופר העיר מדברי הרמב"ם בספר המצוות (מצוה שיא) שכתב כי החתן מוזהר מלצאת לביתו בסחורה כל השנה הראשונה, והוסיף שלצאת לדבר מצוה או לתלמוד תורה מותר לחתן מצוה כפי שהוא צריך למלחמה כשמדובר במלחמת מצוה.
 והנה גם בשו"ת הרדב"ז (סימן רלח) נשאל אם מותר לחתן בשנה הראשונה לצאת לצורך מצוה במדינה אחרת והשיב שמלשון הגמרא בסוגיתנו משמע שהלאו שלא יצא בצבא, והמצוה נקי יהיה לביתו אינו מדובר אלא לגבי יציאה למלחמה אבל לצאת לסחורה להנאות ותועלתו אין זה בכלל.
 וכי אם אין לו כאן מקצוע או עבודה ישאל על הפתחים או ימות ברעב, וביאר שמה שכתב הרמב"ם שהחתן לא יצא אינו אלא לצרכי רבים דוקא אבל לא לצורך עצמו, ובספר חכמת אדם פסק כדברי הפוסקים המחמירים שאוסרים לחתן לצאת אפילו לסחורה וצריך להישאר ולשמוח עימה במשך שנה תמימה. ומכל מקום כתב שאם המצב הגשמי קשה ואין פרנסה והאישה מוחלת לבעלה מותר לו לצאת לצורך פרנסה וכן הגרי"ח בשו"ת רב פעלים (אבן העזר חלק ג' סימן ט' והגרע"י בשו"ת יביע אומר חלק ד אבן העזר סימן ח) העלו להקל בשעת הצורך ויבקש מאישתו שתמחל לו.
 שבת שלום

הרבה נחת ושמחה. וכל מה שניסה הבן לדבר על לבו של אביו שהוא בעצמו יושב סנדק, לא עזר לו, ואביו עמד על כך שהרב הוא זה שישב סנדק. וסיימתי את דברי בזה שאמרתי להם שהסבא הטרי נמצא כאן לפניכם, והם יכולים לשאול אותו על אמיתות הדברים שאמרתי. ומסיפור זה ניתן גם ללמוד עד כמה צריך האדם להיות להיות מתון בדבריו, ולדון לכף זכות את חבריו.
 ויהי רצון שתמיד נשמע דברים טובים על עם ישראל, ובא לציון גואל.

ניתן לשמוע היוזק קצר (כדקה והצי) מידי יום ביזמו בהלכות שמירת הלשון, בטל: 069-2222-077 שלושה 3 זארה כך הקש 1. שמעו והתי נפשב. כמו כן ניתן לקבל חומר (מיוזה) ליוכי הרבים בשמירת הלשון בטל. 052-768-3816

אתם מחפשים כבר הרבה זמן רב שימסור שיעור בין מנהל לערבית?

אתם כבר הרבה זמן רוצים לארגן שיעור אצלכם בבית אבל צריכים רב שימסור שיעור טוב?

פתחתם מדרשה וצריך אברכים שמבינים בקירוב?

הרב יצאל בן ובחודי תלמידיו
 הנשיאו עבורכם צוות ענק של אברכים תלמידי הגמנים, שממשיך ישמחו לברא ולהשפיע ולהפיץ את אור השם והתורה הקדושה, בדרכי תענוג והמוחצות של הרב יצאל בן

לפרטים והזמנות:
055-6727448

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "ביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה